
Stránka 1 z 16 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 
O d b o r   s t a v e b n í    ú ř a d 

Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město                                                          tel: 224 853 179         

                                                                                                                                              

SPIS. ZN.:   MPO 532793/2021 

MPO 532793/21/567-SÚ 

   

Č. J.:  MIPOX03SW9U2   

viz rozdělovník 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Blanka Kružíková  

224 853 303 

kruzikova@mpo.cz 
DATUM: 27. 9. 2021    

     
     
  

 

 

   

     

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 2 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 

stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 17. 6. 2021 podala společnost ČEPS, a.s., 

IČO: 257 02 556, se sídlem: Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101, kterou 

na základě plné moci ze dne 21. 7. 2020 zastupuje společnost ČEPS Invest, a.s., IČO: 246 70 111, 

se sídlem: Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101, (dále jen "stavebník"), a na 

základě tohoto přezkoumání: 

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu nazvanou: 

                   „HRA – rozšíření a rekonstrukce – přeústění vedení (vedení 400kV)“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích 798/1, 798/37, 117/1, 106/1, 789, 798/20, 798/21, 813, 812, 815/60, 

815/78, 815/26, 815/4, 798/4, 798/33, 798/5, 798/30, 798/9, 798/32, 798/13, 798/27, 815/1, 798/23, 

798/38, 798/36, 798/18, 798/19, 798/22, 798/40, 798/17, 806/1, 807, 809/1, 809/2, 788/1, 788/2, 900/7, 

900/8, 900/3, 900/1, 900/5, 900/4, 815/81, 815/2 v katastrálním území k. ú. Rokle a dále na pozemcích 

110/1, 116/1, 176/1, 176/4, 176/5 v katastrálním území Poláky. 

 

 
Záměrem jsou změny zaústění nadzemních vedení 400 kV a 220 kV do TR Hradec. Změny zaústění 
vedení budou navazovat na jednotlivé etapy rekonstrukce a rozšíření polí rozvoden 400 kV a 220 kV        
v TR Hradec.  
 
 
 

mailto:kruzikova@mpo.cz


Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 2 z 16 

Změny zaústění se budou týkat následujících vedení 400kV: 

SO01.1 – Vedení 400kV 

SO01.1.01.1 – V461/462 – výstavba úseku st. č. 32–33 

SO01.1.01.2 – V461/462 – konečné zaústění do pole 03 a 05 

SO01.1.02.1 – V463/464 – provizorní zaústění vedení do pole 03 a 05 

SO01.1.02.2 – V463/464 – konečné zaústění vedení do pole č. 07 a 08 

SO01.1.03.1 – V465/466 – přeústění vedení V465 do pole č. 23 

SO01.1.03.2 – V465/466 – přeústění vedení V466 do pole č. 24  

SO01.1.04.1 – V445/446 – přeústění vedení V445 do pole č. 26  

SO01.1.04.2 – V445/446 – přeústění vedení V446 do pole č. 28  

SO01.1.05.1 – V411/811 – úsek st. č. 1-6, vč. zaústění do pole č. 8 

SO01.1.05.2 – V411/811 – konečné zaústění V411 do pole č. 9  

SO01.1.05.3 – V411/811 – konečné zaústění V811 do pole č. 10  

SO01.1.06.1 – V412/812 – úsek st. č. 1-5, vč. zaústění do pole č. 10 

SO01.1.06.2 – V412/812 – konečné zaústění do polí č. 13 a 14  

SO01.1.07.1 – V420 – provizorní zaústění do pole č. 13s 

SO01.1.07.2 – V420/820 (V430) – konečné zaústění do polí č. 16 a 17 

SO01.1.07.3 – V820 – úsek st. č. 3–4 

SO01.1.08 – V430/830 – úsek st. č. 1–3, vč. zaústění do pole 19 a 20  

SO01.2 – Vedení 220kV 

SO01.2.01 – V225/226 – výstavba úseku společného vedení 

SO01.2.02 – V225/226 – výstavba st. č. 103B, vedení V225 

Ú č e l   s t a v b y: 

Původní účel užívání, tj. zajištění bezpečné a spolehlivé transformace elektrické energie zůstává 

nezměněn.  
Jedná se o změny zaústění nadzemních vedení 400 kV a 220 kV do TR Hradec. Změny zaústění vedení 
budou navazovat na jednotlivé etapy rekonstrukce a rozšíření polí rozvoden 400 kV a 220 kV v TR 
Hradec.  
Hlavním účelem stavby je zajištění provozu TR Hradec jako uzlu přenosové soustavy a zachování 
vzájemné návaznosti jednotlivých vedení. 

P o p i s   s t a v b y: 

Změny zaústění se budou týkat následujících vedení  

Vedení 400kV 

V411/811 – TR Hradec – TR Výškov 

V412/812 – TR Hradec – TR Řeporyje 

V420/820 – TR Hradec – TR Mírovka 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 3 z 16 

V430/830 – TR Hradec – TR Chrást 

V445/446 – Rohrsdorf (SRN)  

V 461/461 – EL PRU I 

V463/464 – EL Tušimice II 

V465/466 – EL Prunéřov 2 

Vedení 220kV 

V225/226 – Výškov 

Vedení V411 bude přeloženo v délce 1132 m v nové trase a vystavěno jako dvojité pro budoucí vedení 

V411/811. Součástí této přeložky je výstavba nových stožárů č. 1-5. Jedná se o 3 kotevní stožáry č. 1, 3 a 

5 a 2 nosné stožáry č. 2 a č. 4. Ze stožáru č. 1 bude vedení V411 provizorně zaústěno do pole č. 8 a 

následně přeústěno do pole č. 9 a vedení V811 do pole č. 10. V rámci přeústění vedení dojde k demontáži 

stávajícího vedení v rozsahu 5 stožárů č. 1–5. 

Vedení V412 bude přeloženo do nové trasy v délce 954 m. vedení bude vystavěno jako dvojité pro vedení 

V412/812. dojde k výstavbě 4 nových stožárů, z toho 3 kotevních (č. 1, 3 a 4) a 1 nosného (č. 2). V rámci 

provizorního zaústění vedení V412 do pole č. 10 bude vystavěn provizorní stožár č. 1A. Součástí 

přeústění vedení bude pak demontáž provizorního stožáru č. 1A. 

Vedení V420 bude přeústěno v délce 686 m v nové trase na nových stožárech č. 1–3. Jedná se o 3 nové 

kotevní stožáry. Součástí tohoto přeústění bude i provizorní zaústění vedení V420 do stávajícího pole 

rozvodny č. 13 pomocí provizorního stožáru č. 1. provizorní zaústění využije stávající stožár č. 4 (resp. Č. 

3 v původním číslování) vedení V412. V dočasné trase bude ze stávajícího stožáru č. 5 vedeno ve 

stávající trase na stávající st. č. 4 a z něj v dočasné trase na nový st. Č. 3. Součástí přeústění vedení je 

demontáž stávajících stožárů č–1, 2 a st. č. 4 po konečném zaústění vedení V420 do pole č. 16 bude 

demontován i provizorní stožár č.1. 

Nové zaústění vedení V430/830 bude vystavěno v nové trase za použití 3 nových kotevních stožárů č. 1 – 

3., délka řešeného úseku je 443 m. Součástí přeložky bude demontáž stávajícího stožáru č. 2. 

Vedení V445/446 a V465/466 bude přeústěno vždy mezi stávajícím koncovým stožárem a novým 

portálem rozvodny. V rámci přeložky těchto vedení nedojde k výstavbě nových ani demolici stávajících 

ocelových konstrukcí. 

Vedení V461/462 bude přeloženo v délce 1 045 m v nové trase. V rámci této přeložky dojde k výstavbě 

nových stožárů č. 29–33 a vedení bude zaústěno na nové portály rozvodny. Stávající vedení bude 

demontováno v úseku nový st. č. 29 až stávající portál rozvodny, tj. 6 stožárů a vedení o délce 1 862 m. 

V rámci přeložky vedení V463/464 bude provedena výstavba provizorního vedení v délce 188 m v nové 

trase. Součástí provizorního zaústění bude výstavba provizorního stožáru č. 16. Konečné přeústění vedení 

bude provedeno v nové trase o délce 199 m od nového stožáru č. 15, přes nový stožár č. 16 na nové 

portály rozvodny. V rámci tohoto přeústění dojde k demolici stávajícího a provizorního stožáru č. 16. 

Vedení V225/226 bude přeústěno v nové trase o celkové délce 295 m jako dvojité vedení a 643 m jako 

dvě jednoduchá vedení. Při přeústění vedení bude provedena výstavba celkem čtyř nových stožárů 103A 

(jednoduché vedení V226), 103B (jednoduché vedení V225), 104 a 105 (pro dvojité vedení V225/226). 

Stožár č. 105 bude vystavěn uvnitř oploceného areálu rozvodny. Bude provedena demolice stávajících 

stožárů č–103 a 104 a demontáž vedení v celkové délce 629 m. 

Základy všech stožárů (1x400kV a 2x400kV) budou tvořeny čtyřmi oddělenými základovými tělesy pro 

jeden dřík stožáru. Hloubka založení nosných stožárů bude cca 2,5m a hloubka založení kotevních 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 4 z 16 

stožárů bude cca 3 m. Základový díl stožáru bude umístěn ve hloubce 1,5m. Betonová deska pod 

ocelovou konstrukcí stožáru bude propojena s horní částí základu armokošem. Nadzemní část základu 

(zhlaví) bude tvořeno tělesy kruhového půdorysu o průměru 120 cm pro každý rohový úhelník. Zhlaví 

bude povrchově armováno. Výška základového tělesa nad terénem bude min. 40 cm. Krytí základového 

bloku zeminou bude minimálně 50 cm. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované v září 2020, pod arch. č. S-6-

05878 společností ELEKTROTRANS, a.s., Ringhofferova 115/1, Praha 5, IČO: 25655558, 

kterou z hlediska celkové koncepce díla, úplnosti a koordinace prací ověřil Ing. Ondřej Krejza 

autorizovaný inženýr – technologická zařízení staveb, ČKAIT č. 1006259, a jednotlivé části 

projektové dokumentace ověřily osoby, které prokázaly zvláštní odbornou způsobnost. 

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky, tj. stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí název 

a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět stavebnímu úřadu do 15 dnů před 

započetím stavby a předloží jeho oprávnění.  

3. Stavebník oznámí s 15denním předstihem stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2033.  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tuto fázi výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:                  

-  připravenost stavby k závěrečné kontrolní prohlídce. 

6. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření CETIN a.s., ze dne 13. 11. 2020 č. j. 821527/20: 

- Dodržet podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je označené ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK. 

7. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze souhrnného stanoviska státní organizace Správa železnic, 

oblastního ředitelství Ústí nad Labem č.j. 46242/2019-SŽDC-OŘ UNL NT, ze dne 21. 1. 2020: 

- Stavba musí být v souladu s aktuálně platnými stavebními a dalšími obecně právními předpisy, 

nařízeními, vyhláškami, technickými normami, směrnicemi a předpisy Správy železnic, státní 

organizace. 

- Případné změny je nutné zvlášť se Správou železnic, státní organizací OŘ UNL písemně 

projednat. 

- Zhotovitel stavby je povinen zajistit odborný dozor při provádění staveb v obvodu, popř. 

ochranném pásmu dráhy a vedoucí práce zhotovitele musí mít kvalifikaci podle Předpisu SŽDC 

Zam1 „Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“. 

- V případě možného omezení železničního provozu si investor požádá o výluku tratě, popř. výluku 

trakčního vedení nebo zavedení pomalé jízdy. 

- Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů dle platné 

legislativy a předpisů SŽDC. Rovněž zajistí proškolení z bezpečnosti práce u zaměstnanců 

vykonávajících práci v obvodu a v ochranném pásmu dráhy. 

- Stavebník písemně oznámí zahájení stavby minimálně 14 dní před započetím prací na Správu 

železnic, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, oddělení ochranného pásma dráhy Železničářká 31, 

400 03 Ústí nad Labem, a domluví technologický postup prací se zástupcem SŽ, vedoucím TO 

Kadaň a poté i oznámení ukončení prací.  

- Stavba bude realizována takovým způsobem, aby ani v budoucnu nebyla poškozována a nebylo 

omezeno její užívání vlivem provozu dráhy. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 5 z 16 

- Během stavby učiní stavebník na vlastní náklady taková opatření, aby nebyla ohrožena 

bezpečnost a provozuschopnost dráhy a drážní dopravy. 

- Na stavbě nesmí být umístěna taková světla a barevné plochy, které by vedly k záměně s drážními 

znaky a tím mohly ohrozit provozuschopnost dráhy nebo by došlo k oslnění strojvedoucího. 

- V rámci vlastní realizace stavby nesmí dojít k znečištění železničního štěrkového lože ani 

drážních stezek. 

- Pracovníci stavby nesmí žádným způsobem omezit zaměstnance dráhy při výkonu dopravní 

služby. 

- Stavebník písemně oznámí ukončení stavby minimálně 14 dní předem na adresu Správy železnic, 

státní organizace., OŘ UL, oddělení ochranného pásma dráhy a vyžádá si stanovisko k ukončení 

stavby a doloží zápis ze stavebního deníku od vedoucího TO Kadaň. 

8. Stavebník dodrží požadavky ze závazného stanoviska Drážního úřadu Praha ze dne 20. 12, 2019, 

pod č.j. DUCR- 75560/19/Bd. 

- Stavba bude provedena podle dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 

případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 

dráhy. 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 

úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Stavebník dodrží požadavky uvedené ve vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., 

Teplice ze dne 21.1 2. 2020 pod zn. 020690110699/ÚTPČMO/Kd: 

- Stavebník bere na vědomí skutečnost, že v dané lokalitě se nachází zařízení ve správě společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace a.s. a nadále se bude řídit ustanovením zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění, 

- Zahájení prací bude oznámeno na provoz vodovodů min. 14 dní předem. 

- Před zahájením prací požadujeme vytýčení stávajícího vodohospodářského zařízení na místě, 

pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s existencí a vyznačením tras. 

- Investor stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto 

vedení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na možnou mezní 

směrodatnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace. 

- Při křížení bude dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ a 

další zákony a předpisy pro ukládání sítí. 

- Minimální úhel křížení bude 45o , v místě křížení bude kabel uložen v chráničce s přesahem min. 

1 m na každou stranu od vnějšího líce potrubí. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 6 z 16 

- Místo křížení bude před záhozem zkontrolováno našimi provozními pracovníky vodovodů a 

kanalizací a o této kontrole bude proveden záznam do stavebního deníku, případně vytvořen 

samostatný protokol, který bude podkladem pro kolaudační nebo předávací a přejímací řízení. 

- Související objekty (TS, sloupy, pilíře, pojistkové skříně apod.) požadujeme umístit mimo 

ochranná pásma námi provozovaných zařízení. 

- Po ukončení stavby „HRA-rozšíření a rekonstrukce – přeústění vedení“ požadujeme provést 

kontrolní měření nebezpečných vlivů vedení na ocelové vodovodní řady provozované společností 

SčVK, a.s. Teplice, Po vyhodnocení kontrolních měření budou v případě zjištění nebezpečných 

vlivů na ocelové vodovodní řady provozované společností SčVK, a.s. Teplice provedena 

ochranná opatření ke snížení negativních vlivů, a to na náklady investora. 

- Je nutno respektovat a zachovat funkční povrchové znaky vodohospodářského zařízení. 

Požadujeme přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství vodovodního řadu a 

stoky mající vazbu na terén a ve spolupráci s provozem vodovodů a kanalizací zajistit jejich 

funkčnost. 

- Případné skladování materiálu, parkování stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranná pásma sítí ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice. 

- V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, které není 

uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání o způsobu ochrany 

zařízení nebo jeho eventuální přeložce nebo zrušení. 

- Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci bude předložena ke schválení naší společnosti před 

dalším postupem prací. 

10. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., tj. ze 

stanoviska vlastníka technické infrastruktury ze dne 20. 11. 2020, pod zn.: 01011417870: 

- Bude respektováno stávající zařízení distribuční soustavy v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. v 

platném znění a příslušnými technickými normami a nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost 

provozu distribuční soustavy.  

- V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 

zakázáno: 

o Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 

o Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce. 

o Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob. 

o Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

o Vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 

- V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení budou dodržovány tyto podmínky: 

a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, 

prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 

2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není 

větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 

b) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 

jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 7 z 16 

c) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 

vysokého napětí. 

d) Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů (sloupů nebo stožárů). 

e) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 

f) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká,  s ČSN EN 

50110-1. 

g) Pokud není možné dodržet body a) až d), je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 

s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 

zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 

konkrétní stavbě. 

h) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 

požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí 

je možné též požádat o zaizolování části vedení. 

i) Stavba bude situovaná tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena 

nejméně 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 

j) Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou 

používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny 

postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení 

souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

11. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření společnosti Telco Pro Services, a. s., tj. ze 

stanoviska vlastníka technické infrastruktury ze dne 20. 11. 2020, pod zn.:0201156111: 

- Stavebník zajistí ochranu zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s. v rozsahu daném zákonem 

č. 127/2005 Sb., příslušnými ČSN a těmito podmínkami tak, aby během stavební činnosti ani 

jejím následkem nedošlo k jeho poškození.  

- V této souvislosti odpovídá za škody jak na zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s. tak za 

škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám.  

- Ochranu bezporuchového provozu zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s. během stavby i 

po jejím dokončením zajistí sám nebo u svých dodavatelů zejména tím, že: 

a) Před zahájením zemních prací objedná vytýčení přesné polohy PKV nebo zařízení na staveništi u 

Telco Pro Services, a. s. 15 dnů předem. Zároveň prokazatelně seznámí provádějící pracovníky s 

polohou komunikačního vedení. 

b) Po vytýčení podzemního telekomunikačního vedení bude pracovníkem provádějícím vytýčení, 

vydán „Protokol o vytýčení“, jehož součástí je „Souhlas s činností v ochranném pásmu PKV“. 

Osoba, která protokol přebírá, prokazatelně seznámí pracovníky provádějící činnost v ochranném 

pásmu PKV s jeho vyznačenou polohou. 

c) Při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu s komunikačním 

vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, bagrů apod.) v prostoru 1,0 m po stranách 

krajního vedení. 

d)  Řádně zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti poškození nepovolanou 

osobou. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 8 z 16 

e) Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být 

řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 

Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním 

kabelů zajistí přítomnost odpovědného pracovníka Telco Pro Services, a. s. 

f) Každé poškození PKV okamžitě ohlásit Telco Pro Services, a. s.  

g) Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve pracovníka Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, zda 

vedení nebylo při provádění prací viditelně poškozeno a zda je v původní poloze. O souhlasu 

pracovníka Telco Pro Services, a. s. bude proveden zápis do stavebního deníku firmy provádějící 

stavbu. 

h) Na vytýčenou trasu komunikačního vedení nebude uskladňován stavební materiál, zemina a 

nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala přístup ke kabelovému vedení nebo 

ohrožovala plynulost a bezpečnost jeho provozu. Přejezdy PKV těžkými vozidly a mechanismy 

musí být upraveny podle pokynů Telco Pro Services, a. s. 

i) Při poškození PKV Telco Pro Services, a. s. (i při dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, 

včetně souvisejících škod v plné výši. 

j) Předat ke schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblížení s PKV před započetím 

stavebních prací. 

k) Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s. 

12. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 

1.2. 2021, pod zn.: 1112466563: 

- Souběhy a křižovatky s elektronickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, 50423-3, PNE 33 0000-6, 333301, ČSN EN 

50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 

73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

- Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude realizováno 

podle situačního výkresu ELEKTROTRANS, dat. 7.7.2020, arch. 3ET 20303, podélné profily 3 

ET 20 307. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 

bezpečnostních předpisů. 

- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 

musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady 

viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší 

společností. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k našemu zařízení. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení 

nebo mechanizmů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální 

vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. v případě, že nebude možné tuto vzdálenost 

dodržet, je stavebník povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 

od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele stavby. ČEZ 

Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 

stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností 

nebo nedodržením stanovených podmínek. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 9 z 16 

- Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelity 

země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy „Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení“. 

- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny na 

poruchovou linku nebo včas oznámeny naší společnosti. 

- Výjimka z OP se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT services, a.s. a Telco Pro Services, a.s. 

 

Pro užívání stavby se stanoví tato podmínka: 

- Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 

zákona, který vydá na žádost a po předložení potřebných dokladů a kladného výsledku závěrečné 

kontrolní prohlídky zdejší stavební úřad, tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební 

úřad. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

ČEPS Invest, a.s. 

sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10 – Michle, 101 00 Praha 101 

zastoupení pro: ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10 – Michle, 101 00 Praha 101 

 

Jáchym Vančura, 6.11.1991, Pod Závěrkou 3134/3b, 150 00 Praha 5 – Smíchov  

Matyáš Vančura, 17.6.1990, Pod Závěrkou 3134/3b, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

František Znamenáček, 16.9.1951, Cíglerova 1085/22, Praha 9 – Černý Most, 198 00 Praha 98 

Ing. arch. Jakub Znamenáček, 25.7.1966, Údolní 1174/102, Praha 4 – Braník, 142 00 Praha 411 

Obec Chbany, Chbany č. p. 19, 431 57 Chbany 

Ing. Stanislav Kolev, 20.9.1951,Březová č. p. 963, 435 11 Lom u Mostu 1 

Ladislav Mandík, 9.5.1956, Malostranské náměstí 265/6, Praha 1 – Malá Strana, 118 00 Praha 011 

Oldřich Kobza,11.7.1981, Dvořákova č. p. 1843, 432 01 Kadaň 1 

Marie Kobzová, 9.3.1956, Na Podlesí č.p. 1475, 432 01 Kadaň 1 

Milan Šindelář, 18.1.1962, kpt. Jaroše č.p. 898, 432 01 Kadaň 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Michaela Hodinová, 29.1.1968, U Hřbitova č.p. 56, Všeborovice, 362 63 Dalovice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Obec Rokle, Rokle č. p. 3, 432 01 Kadaň 1 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – Michle 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1 

ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

MK AGRO s.r.o., Trmická 848/8, 190 00 Praha 9 – Prosek 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 – Michle 

 

Odůvodnění: 

Dne 17. 6. 2021 podal stavebník žádost o stavební povolení na předmětnou stavbu na Ministerstvo 

průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavebnímu úřadu věcně a místně příslušnému podle 

ustanovení § 16 odst. 2 písm. d) stavebního zákona (dále jen "stavební úřad").  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 10 z 16 

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím, které vydal Městský úřad Kadaň, odbor stavební úřad, 

tj. rozhodnutí o umístění stavby ze dne 17. 2. 2020, pod Č.J.: SÚ-21184/2019/DL, pod SPIS. ZN.: 

MUKK/8139/2020, které nabylo právní moci dne 20. 3. 2020 a následně rozhodnutí o umístění 

stavby dne 4. 8. 2020, pod Č.J.: SÚ-14326/2020/DL, pod SPIS. ZN.: MUKK/29179/2020, které nabylo 

právní moci dne 5. 9. 2020. 
 
K uvedenému záměru vydalo dne 27. 6. 2016 vyjádření pod č.j. 28430/ENV/16 podle § 9a odst. 1 zákona 
o EIA Ministerstvo životního prostředí. 
Dne 1.11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb.,                  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Po nabytí účinnosti novely zákona vydává vyjádření podle § 23 
zákona orgán kraje. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon"), vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů              
na životní prostředí, sdělil, že se ztotožňuje s vyjádřením ministerstva a konstatoval, že první etapa 
záměru, která zahrnuje přeústění vedení V225/226, V445/446, V461/462, V463/464, V465/466 není 
významnou změnou stávajícího záměru, a proto nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí 
podle zákona, a to v případě zachování výše uvedených parametrů a činností. 

Předmětem záměru je přeústění vedení v úseku potřebném pro úpravu zaústění vedení do TR Hradec. 
Vzhledem k tomu, že max. délka přeložky vedení 400 kV (vedení V461/462) bude 1 045 m nové trasy, 
nedosahuje tato limitní hodnoty bodu 85 „Nadzemní vedení elektrické energie o napětí od 110 KV           
s délkou od stanoveného limitu 2 km" kategorie II. přílohy č.1 zákona a nejedná se tedy o významnou 
změnu dle § 4 odst. c) zákona. 

Vedení V225/226–220 kV bude přeústěno v nové trase o celkové délce 295 m jako dvojité vedení a 643 
m jako dvě jednoduchá vedení. Vzhledem k tomu, že délka přeložky nedosahuje limitní hodnoty bodu 84 
„Nadzemní vedení elektrické energie o napětí od 220 kV s délkou od stanoveného limitu 15 km“ 
kategorie I, přílohy č.1 zákona, nejedná se o významnou změnu dle § 4 odst. b) zákona. 

Součástí druhé etapy stavby jsou celé trasy v budoucnu zdvojených vedení, včetně jejich zaústění do TR 
Hradec, které byly řešeny v rámci samostatných procesů EIA; 
 
Záměr „V411/811 - zdvojení vedení" (OV4151) byl podroben procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí a byl ukončen vydáním souhlasného závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí podle § 9a odst. 1 zákona, ze dne 18. 12. 2017, pod č. j. ENV/2017/48422. 
Příslušným úřadem bylo Ministerstvo životního prostředí. Předmětem posouzení bylo zdvojení vedení 
400 kV v koridoru stávajícího vedení mezi TR Hradec a TR Výškov a zaústění nového dvojitého vedení 
400 kV ozn. V420/820 od stávajícího stožárového místa č. 29 do TR Hradec. 
 
Záměr „V412 – zdvojení vedení" (OV1204) byl taktéž podroben procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí a byl ukončen vydáním souhlasného závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí podle § 9a odst. 1 zákona, ze dne 26. 6. 2019, pod č. j. MZP/2018/500/2293. 
Příslušným úřadem bylo Ministerstvo životního prostředí. Předmětem posouzení bylo zdvojení vedení 
400 kV ozn. V412 mezi TR Hradec a TR Řeporyje. 
 
Záměr „Zdvojení stávajícího vedení V430 Hradec – Chrást" (MZP446) byl též podroben procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí a byl ukončen vydáním souhlasného závazného stanoviska               
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 9a odst. 1 zákona, ze dne 10. 10. 2017, 
pod č. j. MZP/2017/710/1515. Příslušným úřadem bylo Ministerstvo životního prostředí. Předmětem 
posouzení bylo zdvojení jednoduchého vedení 400 kV na nové dvojité s označením V430/830 mezi TR 
Hradec a TR Chrást. Záměr zahrnuje změnu trasy na cca 5 km dlouhém úseku mezi TR Hradec                 
a stožárem č. 15. Jedná se o posun cca o 50 m jižně od stávající trasy vedení V430. 

Na provedené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o urychlení"), neboť se jedná o vybranou stavbu energetické infrastruktury uvedenou v 
ustanovení § 1 odst. 4 písm. c) tohoto zákona.  



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 11 z 16 

O této skutečnosti v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona o urychlení stavební úřad v oznámení o 
zahájení řízení poučil účastníky.  

Stavební úřad oznámil veřejnou vyhláškou zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům opatřením ze dne 4. 8. 2021, pod č. j.: MPO 532793/21/461 – SÚ.  

Vzhledem k tomu, že poměry staveniště jsou stavebnímu úřadu dobře známy z již dříve povolovaných 

staveb a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 

stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání, a stanovil lhůtu 30 dnů od zveřejnění oznámení, do kdy 

mohli dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. V 

průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky.  

Opatřením, ze dne 4. 8. 2021, pod č. j.: MPO 532793/21/471 – SÚ, stavební úřad podle ustanovení § 5 

odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění (dále jen "zákon o správních 

poplatcích"), vyzval stavebníka k úhradě správního poplatku podle položky 18 odst. 1 písm. f) zákona o 

správních poplatcích, ve výši 10 000 Kč před vydáním stavebního povolení. Správní poplatek byl uhrazen 

dne 10. 8. 2021.  

Při vymezení okruhu účastníků stavebního řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 109 stavebního 

zákona.  

V tomto případě je vlastníkem stavby společnost ČEPS, a.s., IČO 25702556, sídlo: Elektrárenská 774/2, 

Praha 10 – Michle, 101 00 Praha 101, která je zároveň stavebníkem.  

Dalšími účastníky řízení jsou  vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna (pozemků pod 

stavbou, ochranná  a bezpečnostní pásma), tj. fyzické osoby a právnické osoby, kteří nejsou stavebníkem, 

a jejich vlastnické právo k pozemku muže být prováděním stavby přímo dotčeno tj. pozemků: 798/1, 

798/37, 117/1, 106/1, 789, 798/20, 798/21, 813, 812, 815/60, 815/78, 815/26, 815/4, 798/4, 798/33, 

798/5, 798/30, 798/9, 798/32, 798/13, 798/27, 815/1, 798/23, 798/38, 798/36, 798/18, 798/19, 798/22, 

798/40, 798/17, 806/1, 807, 809/1, 809/2, 788/1, 788/2, 900/7, 900/8, 900/3, 900/1, 900/5, 900/4, 815/81, 

815/2 v katastrálním území k. ú. Rokle a dále na pozemcích 110/1, 116/1, 176/1, 176/4, 176/5 

v katastrálním území Poláky. Tuto skutečnost ověřil stavební úřad dálkovým přístupem do katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost s připojenými podklady z 

hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona. Stavební úřad zjistil, že projektová 

dokumentace byla zpracována oprávněnými osobami podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska celkové koncepce díla, úplnosti a koordinace prací byla 

dokumentace ověřena Ing. Ondřejem Krejzou, autorizovaným inženýrem – technologická zařízení staveb, 

ČKAIT č. 1006259. Jednotlivé části projektové dokumentace vypracovaly osoby, které prokázaly získání 

oprávnění k této činnosti.  

Tato projektová dokumentace stavby byla zpracována v září 2020, tedy v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb. Projektová dokumentace je úplná, 

přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu dané zejména vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 

technických požadavcích na stavby, a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je členěna na jednotlivé oddíly, jdoucí po 

sobě od A – D. Tyto oddíly jsou následně rozčleněny na dílčí pododdíly, tak jak to vyžaduje charakter 

stavby.  

Stavba a její prvky jsou navrženy tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému 

účelu a odolaly svojí konstrukcí účinkům zatížení, nepříznivým vlivům prostředí, a to jak běžným, tak i 

nahodilým. 

Stavební úřad dále řešil otázku zajištění příjezdu ke stavbě a včasného vybudování technického a jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Dopravní 

napojení zůstává stávající. Odtokové poměry staveniště se nemění. 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 12 z 16 

S ohledem na skutečnost, že stavba nebude užívána osobami s omezenou schopností pohybu, není potřeba 

zajistit splnění podmínek plynoucích z vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Podklady předložené v řízení nejsou v rozporu se zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy, o 

čemž svědčí kladná stanoviska dotčených orgánů. V těchto stanoviscích nejsou obsaženy vzájemné 

rozpory. 

Při svém rozhodování stavební úřad vycházel zejména z těchto závazných stanovisek, rozhodnutí 

dotčených orgánů a dalších podkladů včetně vyjádření vlastníků a provozovatelů dopravní a technické 

infrastruktury: 

- HZS Ústeckého kraje, závazné stanovisko č. j. HSUL-5683-2/CV-2020 ze dne 14.12.2020 

- KHS Ústeckého kraje, závazné stanovisko č. j. KHSUL 86223/2020 ze dne 11.12.2020 

- Městský úřad v Kadani, OŽP, souhrnné vyjádření č. j. MUKK/45703/2020 ze dne 17. 12. 2020 
- Městský úřad v Kadani, OŽP, závazné stanovisko (odpady) č. j. MUKK/47030/2020 ze dne 25. 

11. 2020 

- Městský úřad v Kadani, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové péče, 

vyjádření     č. j. MUKK/45702/2020, ze dne 13. 11. 2020 

- Městský úřad v Kadani, odbor dopravy, závazné stanovisko č. j. ODPK 45701/2020/341/Pa                     

ze dne 20. 11. 2020 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, souhrnné vyjádření                       

č. j. KUUK/179586/2020 ze dne 8. 12. 2020 

- ÚCL, vyjádření č. j. 013379-20-701 ze dne 17. 12. 2020 

- Obvodní Báňský úřad pro území kraje Ústeckého, vyjádření č. j. SBS 44032/2020/OBÚ-04/1                   

ze dne 30. 11. 2020 

- Drážní úřad, závazné stanovisko č. j. DUCR-72560/19/Bd, ze dne 20. 12. 2019 

- SUIP, OIP pro Ústecká kraj, Liberecký kraj, vyjádření č. j. 26565/7.42/202 ze dne 13. 11. 2020 

- Povodí Ohře, stanovisko č. j. POH/51570/2020-2/032100, ze dne 19. 11. 2020 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, závazné stanovisko č. j. ÚP-573/20-918/2020-

1150-OÚZ-LIT, ze dne 2. 2. 2021 

- Obecní úřad Rokle, stanovisko ze dne 13. 1. 2021 

- České  Radiokomunikace , a.s., vyjádření ze dne 13. 11. 2020, č.j. UPTS/OS/260303/2020 

- CETIN a.s., vyjádření ze dne 13.11.2020 č.j. 821527/20 

- COPROSYS Ústí spol. s r. o., vyjádření ze dne 5. 2. 2021 

- T- mobile Czech Republik a.s. vyjádření ze dne13. 11. 2020 č.j. E48558/20 

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření ze dne 13. 11. 2020 č.j. MW9910161848230113 

- ČEZ Distribuce a.s. vyjádření ze dne 20. 11. 2020 č.j. 0101417870 

- ČEZ Distribuce a.s. vyjádření ze dne 1. 2. 2021 č.j. 1112466563 

- ČEZ ICT Sesvices a.s. vyjádření ze dne 20. 11. 2020 č.j. 07000295875 

- ČEZ a. s. vyjádření ze dne 6.1. 2020 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s. vyjádření ze dne 21. 12. 2020 č.j. 

O20690110699/ÚTPČMO/Kd 

- Telco Pro Services a.s. vyjádření ze dne 20.11.2020 č. j. 0201156111 

- Telco Pro Services a.s. vyjádření ze dne 1.2.2021 

- Správa železnic a.s., vyjádření ze dne 21. 1. 2020 č.j. 46242/2019-SŽDC-OŘ UNL NT 

Požadavky uvedené v souhrnném stanovisku státní organizace Správa železnic, oblastního ředitelství Ústí 

nad Labem a závazném stanovisku Drážního úřadu Praha jsou zahrnuty v podmínkách pro provedení 

stavby č. 7 a 8.  

Požadavky dotčených vlastníků technické infrastruktury zapracoval stavební úřad do podmínek pro 

provedení stavby pod č. 6., 9., 10., 11 a 12.  

Na základě přezkoumání žádosti stavební úřad zjistil, že stavbu lze podle předložených podkladů provést. 

Povolením stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 

povolení stavby.  

Vzhledem k výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a za použití 

ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 13 z 16 

 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí, jeho jednotlivému výroku nebo jeho vedlejšímu ustanovení (jestliže by nebylo 

uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí), 

lze podle § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad do 15 dnů ode dne 

oznámení tohoto rozhodnutí (doručení stejnopisu jeho písemného vyhotovení; při doručování veřejnou 

vyhláškou se podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje písemnost za doručenou patnáctým dnem po 

vyvěšení písemnosti na úřední desce Ministerstva průmyslu a obchodu, nikoliv na úředních deskách obcí, 

a od tohoto dne teprve běží lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu rozhoduje ministr průmyslu a 

obchodu. Rozklad je třeba podat u Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1. 

Podatel rozkladu není povinen jej podávat s potřebným počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního 

řádu, tj. není povinen doložit jich takový počet, aby jeden stejnopis zůstal ministerstvu a každý účastník 

řízení dostal jeden stejnopis. Rozklad má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc, 

vykonatelnost, ani jiné právní účinky rozhodnutí. 

 Rozkladem lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.  

Stavební úřad, po dni nabytí právní moci stavebního povolení, zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 

moci. 

 

 

 

Elektronicky podepsala: 
Zdeňka Fialová 

                                                                                                                     Ing. Zdeňka F i a l o v á 

                                                                                                                 ředitelka odboru stavební úřad  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 14 z 16 

Upozornění pro stavebníka:  

1. Při stavbě budou důsledně dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění.  

2. Při provádění stavby je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, zejména na 

dodržení požadavku nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 

hloubky, v platném znění.  

3. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinnosti 

právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

položky 18 odst. 1 písm. f), (poznámka č. 2), ve výši 5 000 Kč byl zaplacen dne 7. 2. 2019. 

 Přílohy pro stavebníka: 

 1 x ověřená PD  

1 x štítek "Stavba povolena" ¨ 

Přílohy budou stavebníkovi zaslány po dni nabytí právní moci stavebního povolení. 

 

 

Obdrží – doručováno dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. (liniový zákon) 

účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

ČEPS Invest, a.s. 

IDDS: 8wip4pd 

sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10 – Michle, 101 00 Praha 101 

zastoupení pro: ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101 

 

dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

Městský úřad Kadaň 

IDDS: uaybdrx   (k redistribuci datové zprávy) 

adresa: Mírové náměstí č. p. 1, 432 01 Kadaň 1 

- Odbor stavební úřad 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor region. rozvoje, územního plánování a památkové péče 

- Odbor dopravy 

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí 

nad Labem 

IDDS: xy7efgi 

adresa: SNP 2720/21, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem 11 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov 

IDDS: auyaa6n 

adresa: Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov 1 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov, 

IDDS: 8p3ai7n 

adresa: Kochova č. p. 1185, 430 01 Chomutov 1 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

IDDS: t9zbsva 

adresa: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 

- Odbor životního prostředí a zemědělství 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 15 z 16 

Ministerstvo obrany České republiky 

IDDS: hjyaavk 

sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

- Sekce nakládání s majetkem MO (SNM MO), Odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Oddělení ochrany územních zájmů 

Obecní úřad Chbany 

IDDS: m2abutp 

adresa: Chbany č. p. 19, 431 57 Chbany 

Obecní úřad Rokle 

IDDS: 93vburj 

adresa: Rokle č. p. 3, 432 01 Kadaň 1 

Povodí Ohře, státní podnik 

IDDS: 7ptt8gm 

sídlo: Bezručova č. p. 4219, 430 03 Chomutov 3 

Úřad pro civilní letectví 

 IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, příslušná DS: 4huadu8 

IDDS: rn6aas6 

 sídlo: U Města Cherzonu č.p. 1429/7, 434 01 Most 1 

Drážní úřad, Sekce stavební, Územní odbor Praha 

 IDDS: 5mjaatd 

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 121 06  Praha 1 

Státní úřad inspekce práce,  

příslušná IDDS: xy7efgi, Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v 

Ústí nad Labem,  

sídlo: SNP č.p. 2720/21, Ústí nad Labem-centrum, 400 11  Ústí nad Labem 1 

  

 

doručení veřejnou vyhláškou (ostatním účastníkům řízení): 

 

Jáchym Vančura, Pod Závěrkou 3134/3b, 150 00 Praha 5-Smíchov 

Matyáš Vančura, Pod Závěrkou 3134/3b, 150 00 Praha 5-Smíchov 

František Znamenáček, Cíglerova 1085/22, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98 

Ing. arch. Jakub Znamenáček, Údolní 1174/102, Praha 4-Braník, 142 00 Praha 411 

Obec Chbany, Chbany č. p. 19, 431 57 Chbany 

Ing. Stanislav Kolev, Březová č. p. 963, 435 11 Lom u Mostu 1 

Ladislav Mandík, Malostranské náměstí 265/6, Praha 1-Malá Strana, 118 00 Praha 011 

Oldřich Kobza, Dvořákova č. p. 1843, 432 01 Kadaň 1 

Marie Kobzová, Na Podlesí č.p. 1475, 432 01  Kadaň 1 

Milan Šindelář, kpt. Jaroše č.p. 898, 432 01  Kadaň 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Michaela Hodinová, U Hřbitova č.p. 56, Všeborovice, 362 63  Dalovice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Obec Rokle, Rokle č. p. 3, 432 01 Kadaň 1 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4-Michle 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1 

ČD - Telematika a.s.,  Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

MK AGRO s.r.o., Trmická 848/8, 190 00 Praha 9-Prosek 



Č. J.: MPO 532793/21/567 - SÚ 

 

Stránka 16 z 16 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4-Michle 

dalším dotčeným osobám, tj. účastníkům stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního 

zákona a podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (účastníci řízení identifikováni označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

tzn. pozemky: parc. č. 798/1, 798/37, 117/1, 106/1, 109, 789, 798/20, 798/21, 813, 812, 815/60, 

815/78, 815/26, 815/4, 798/4, 798/33, 798/5, 798/30, 798/9, 798/32, 798/13, 798/8, 798/27, 

798/29, 798/31, 815/1, 798/23, 798/38, 798/36, 798/18, 798/19, 798/22, 798/40, 798/17, 798/15, 

806/1, 807, 808, 788/2, 809/1, 809/2, 788/1, 788/2, 900/7, 900/8, 900/3, 900/1, 900/5, 900/4, 

815/81, 815/2 v katastrálním území Rokle a pozemky parc. č. 110/1, 165, 164/1, 116/1, 176/1, 

176/4, 176/5 v katastrálním území Poláky. 

 

zveřejnění na úřední desce: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, adresa: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1-Staré Město 

Obecní úřad Rokle, k vyvěšení na úřední desce, adresa: Rokle č. p. 3, 432 01 Kadaň 1 

Obecní úřad Chbany, k vyvěšení na úřední desce, adresa: Chbany č. p. 19, 431 57 Chbany 

 

 

 

 

 

 
Toto rozhodnutí - stavební povolení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 

podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 


		2021-10-12T12:37:49+0000




